NON, SALUO EN LA MONEDA.

Hec est pesquisa qua fecit Pero de (2) et Dia Royz de Sant Zebrian
et Roy Pedrez de Uaro per mandatum domini regis Illefonsi de collatiis
Sancti Turibii, quia deberent pectare in pecta regis, uel non ; et prece-
pit dominus rex ut facerent pesquisam in frontariis suis, et uenerunt
supradicti pesquiridores a Potes et ibi homines de uillis gircumadiacen-
tibus congregauerint ( sic) et fecerunt eos iurare super IIIIor euange-

(1) Documento sin fecha ; su semejanza con el documento anterior nos hace
pensar que ambas pesquisas se realizaron en el mismo año.

(2) El apellido, raspado.

14
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lia, lit dicerent ueritatem si deberent pectare, et iurati dixerunt Gute-
rus clericus de Mogroueio, Antolino de Sebrango, Pelay Uecentez de ia
Pedreda, Diego Pelaet de Carauanno, Pero Garciez de Lon, Pela Iuannes
de Gargala, don Fagunt d’Argunaues, Ioannes de Lex, Iohanes de Ote-
ro, de Minon ( sic), Pela Ioannes de Collo, Martin Sadomineq de Tama,
Pelay Fijon d’Aliezo, Miguel Martinez de Uedoia, Juan Saluador, et de
Frama, Martin Fernandez del Uaio, Pedro Iohannes de Cabecon, Ferrant
Ferrandez de Valmeo, quod nunquam audierunt uel scierunt pectare
collaciis Sancti Turibii in pecta regis nisi in moneta regis eo quod fa-
ciebant semam. Hec pesquisa audita a rege precepit dominus rex Fc-
rand Dominget de Bannes et Martin Couo ut redderent morabetinos
collatiis Sancti Turibii.

127

1204.

María Martínez dona al monasterio de Scunto Toribio y a su prior
don Martín una heredad en Narova y elige sepultura en el mo-
nasterio; a cambio recibe préstamos en el llano del rey.

A: Orig. perg. 173 X 196 mm. Leg. 1.346, núm. 16.
B: Copia en el cart., fol. 30 v.°, núm. 102.

CARTA DE NAROUA.

In Dei nomine; Ego domna Maria Martinez de Quintana nullius coac-
ta im- 1| perio, sed pro remedio anime mee et parentum meorum, dono
et concedo ad monas- 1| terium Sancti Turibii et tibi Martino priori er.
monachis et clericis ibi commorantibus ill || am meam hereditatem quam
habeo in Naroua ab omni integritate, cum omni- 1|5 bus pertinenciis suis
iure hereditario in perpetuum possidendum ; et insu- 1| per trado ibi cor-
pus meum et animam meam, tali quoque pacto: ut ubicumque || finiere
de Carrion et de Burgis et de Asturias usque ad Leuanam me ad ¡ j pre-
dictum monasterium adducatis. Et ego Martinus prior una cum mona-
chis ||et clericis damus uobis domne Marie Martinez prestimonium in

Lian de ||10 Re et concedimus uobis medietatem in aliis prestimoniis

CARTULARIO IDE SANTO TORIBIO DE LIÉBANA 15?

que tenetis || cum cum filiis Roderici Petri. Post obiturn uero ues-
trum hec omnia supradicta sine || aliqua exactione atque contradictione
sancti Turibii monasterio rema- 1|neant. Facta carta Era MCCXLII,
Regnante rege Aldefonso in Toleto || et in Burgis et in tota Castella.
Gundisaluo Roderici existente maiordo- 1|15 mo regis. Guterro Didaci me
rino regis. Gundisaluo Roderici tenente || Leuanam. Testes istius dona-
cionis: Prior de Piasca testis; Martinus Iohannis || abbas de Uaro tes-
tis, Dominicus Sancti Petri de Tudes testis ; de Potes Rodericus ¡|Do-
minici testis ; de Argonaues Pelagius de Uaro testis, Petrus Bonus
scripsit.

128
1204, Redondo.

García González dona a Santo Toribio varías heredades en Tama,

Armaño y Viergwas.

Cart., fol. 61 v.°, núm. 214.
Cit.: JUSUé, Monasterio, pág. 53.

CARTA DE LA HEREDAT ET DE SOLARES DE TAMA, DE ARMANNO, DE VIER-
GUAS ET DE LEUENNA QUE DIO GARCI GONZALEZ A SANCTO TURIBIO.

Ego Garcia Gongaluez do a Sancto Toribio la heredidat de Tama et
de Armanio et la de Uierguas et pumares, solares et tierras et uinnas
et prados et lo de Leuenia, propter remedium anime mee, et el prior
de Sancto Thuribio que de so complimento a los confradres, et mientra
la casa fore poblada siempre metam oration por su anima de don Gar-
cia | Gonzalez/ ante’l altar de Sancto Toribio. Et si aliquis orno uel pro -
pinquus, istam cartam frangere uoluerit sit maledictus et excomunicatus
et in inferno damatus, et pectet ad regem C libras d’argent. Regnante
rege Allefonso cum regina Lionor. Maiordomo curie regis Gonzaluo
Roiz. Merino Gutier Diaz. Episcopus sedis Legione Manricus. Sedis epis-
copus Palentine Allericus. Facta carta in uilla que dicitur Redondo,
Era MCCXLIP. Gutier Goncaluez ts. Don Cipriano ts. Dominico Domini-
ci de Ual Sadomin ts. Martin Martinez de Bannes ts. Roy Ferrandez
de Quintana ts.
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129
1206.

El 'presbítero Domingo hace donación “ post obitum” de una viña
en La Andecüla al monasterio de Santo Toribio.

A: Orig. perg. 240 X 110 mm. Leg. 1.346, núm. 18.
B: Copia en el cart., fol. 61, núm. 211.

In Dei nomine. Ego Dominicus presbiter de Uarago, una cum uolun-
tate et consensu fratrum meorum Dominici Petri et ||Didagi Petri, pro
remedio anime mee et parentum meorum dono et concedo ad monaste-
rium Sancti Thuribii || et tibi domno Martino priori et monachis ibi ha-
bitantibus illam meam uineam quam habeo in|| Plandeqiella iuxta uineam
de Petro Pelaez, et tantum uadit in longum contra ad aiuso quantum
ipsa que fuit de ||5 Petro Pelaez, et ex alia parte iuxta uineam de Na-
rancho et uadit per directum usque ad norium maiorem de iuso,|| ut ha-
beatis illam iure hereditario in perpetuum tali quoque pacto: ut teneam
illam uineam omnibus diebus uite mee et non ||dem de illa tercium. Post
obitum uero meum libera et absoluta remaneat predicto monasterio. Si
quis ex progenie mea uel alius 11 aliquis hoc meum datum uel istam
cartam frangere uoluerit sit maledictus et excommunicatus et cum luda
traditore in in- ||femó damnatus et pectet regi XXX libras auri. Facta
carta Era MCCXXXXIIIP. Regnante rege Allefonso in To- ||10 leto et
in tota Castella. Didaco Lupi de Faro tenente Borouiam. Garcia Rode-
rici merino maiore regis. Gonzaluo|| Roderici maiordomo regis et te-
nente Leuanam.

130
1206.

Inés González dona al monasterio de Santo Toribio y a su prior
Martín cuanto posee en Liébcma a cambio de dos maravedís
anuales

A: Orig. perg. 220 X 122 mm Leg. 1.346, núm. 17.
B: Copia en el cart., fol. 60 v.°, núm. 210.
4

In Dei nomine. Ego dompna Igne Gonzaluez, pro remedio anime mee
et parentum meorum, dono et concedo |] ad monasterium Sancti Thuribii
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et tibí Martino priori eiusdem monasterii totam meam hereditatem quarn
habeo in Leua- 1| na, scilicet de Mensa sine pane usque ad Ueres, scili-
cet: in collatione Sancti Sebastiani las duas tercias de here- 1|ditate que
fuit de dompno Gonzaluo Roiz el due; et in Arraanno las V partes de
illa hereditate que ||5 fuit de dompno Gonzaluo Roiz el due et dompna
Sancia sua mulier ; et in Uerguas las duas tercias de il ]| la hereditate
que fuit de dompno Gonzaluo Roiz et due; et in Pendes et in Flebenna
las duas tercias simi- 1| liter de ilia hereditate que fuit de dompno Gon-
zaluo Roiz el due. Istam supradictam hereditatem dono ad monas- || te-
rium Sancti Thuribii ab omni integritate, cum omnibus pertinenciis suis,
de monte in fonte, tali quoque pacto: ut detis mihi|| uno quoque anno
duos morabetinos quando eos uobis petiero, et post obitum meum ha-
beam partem in omni beneficio de ||10 domo Sancti Thuribii per omnia
sécula seculorum. Et in super dono uobis illam diuisam que fuit de meo
ermano Didaco Gon- 1|zaluez. Post mortem uero meam ista renda sit
absoluta.

Facta carta Era MCCXLIHT,|| regnante rege Aldefonso in Toleto
et in Burgis et in tota Castella. Comes Ferrando alfieraz regis.|| Gon-
zaluo Roderici maiordomo regis et tenente Leuanam. Aluaro Nunnez te-
nente Borouiam. Garcia||Roiz merino regis. Isti sunt testes istius do-
nationis: Petro Gutierez de Trezenno testis. Ordonius Nichola testis.||15

Roi Guterrez de la Uarcena testis. Suo iermano Gonzaluo Guterrez
testis. Petro Garciez de Uerguas testis. || De Armanno, Martin Casiellas
testis. Martinus presbiter testis. De Aliezo, Pela Fijon testis, Michael
presbiter testis.

131
[1206].

Pedro Gutiérrez y Eldonza Gutiérrez venden al prior don Martín
una heredad en Quintana-Luengos y reciben en precio una
muía tasada en 31 maravedís.

B : Cart., íol. 24, núm. 76.
C: Cart., fol. 30, núm. 101.

CARTA DE LA UENDICIóN DEL HEREDAMIENTO DE QUINTANA DE LUENGOS.
In Dei nomine. Ego Petro Guterrez et ego Endulza Guterrez, filios

de Guter Pelaez de Collio, uendimus tibi dompno Martino priori de
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Sancto Thuribio illam nostram hereditatem quam habemus in Pernia,

in uilla que dicitur Quintana de Luengos, ab omni integritate cum om-
nibus pertinenciis suis, de monte in fonte, per unam mulam que fuit
preciatam in XXXI morabetinos (a).

Facta carta anno ab Incarnacione Domini MCCLVT (b) (1). Reg-
nante rege Allefonso in Toleto et in Burgis et in tota Castella. Didaco
Lupi alferit regis (c) tenente Borouiam et Castellam uetulam. Pero
Ferrandez tenente Ceruera et Pedras Negras. Comité Ferrando tenente
Aguilar. Goncaluo Roderici maiordomo regis, tenente Leuanam. Garsia
Roderici merino maiore regis. Huius uendicionis (d) : Martin Martinez,
miles testis. Roy Pedrez miles testis; Ferrando Petri miles testis. San-
cius Guterrez miles testis (f ). Roderico Garsia testis (g). Petro Garsia
testis. Gonzalo Garsia testis. Concilium de Quintana uiderunt et audie-
runt (h). Ordonius Michola fiador (i) _

(a) Domno Aluaro Roderici existente iudice seu alfieret curie regis.—(b)

MCCVI°.—(c) alferit regis om. C.—(d) Huius uendicionis om. C.—(e) mi-
les testis om. C.—(f ) Don Sancho.—(g) Roy Garcia.—(h) ueedores et audi-
tores.—(i) fidiator huius uendicionis.

132
1208, abril.

El prior don Martín da en censo ál presbítero Domingo una here-
dad en Armaño por la renta anual de cuatro quarterns de tri-

go y u/n pozal de vino.

Cart., fol. 6 v.°, núm. 21.

CARTA DE LA HEREDAT QUE HA LA CASA DE SANTO TORIBIO EN ARMANNO
ET DEL FUERO QUE HAN A FAZER POR ELLA.

Principium scripti maneat sub nomine Christi. Ego Martinus, Dei
gratia Sancti Turibii prior, et omnis eiusdem loci conuentus damns tibí
Dominicio presbítero de Rasas totam illam nostran hereditantem quam
habemus in Armanno, que fuit de dompna Ignes Gonqaluez ab omni
mtegritate, cum omnibus pertinenciis suis de monte in fonte, ut habeas

(1) La L, intercalada con letra posterior ; el error salta a la vista, pues todos'
los personajes que se citan corresponden a 1206.
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illam omnibus diebus uite tue et filii tui et omnis proienies tua iure
hereditario in perpetuum. Tali quoque pacto, ut detis in enfurtione ad
domum Sancti Turibii per singados annos III quarteros de trigo in pane
et in carne, et unum pozal de uino por la emina ferrata de Sancto Iohan-
ne, et non faciatis aliud forum.

Facta carta era MCCXLVI, mense aprili. Regnante rege Allefonso
in Toleto et in Burgis et in tota Castella. Didaco Lopez de Faro exis-
tente alferiz regis. Gundisaluo Roderici maiordomo regis et '.enente
Leuanam. Garcia Roderici Barba merino maiojrj re regis. Si quis istud
pactum frangere uoluerit sit maledictus et excomunicatus et cum luda
traditore in inferno dampnatus. De isto pacto Roy Pelaez de Torieno
teste. Don Loreint de Otero testis. Pela Fijon teste. Martin Casiellas de
Armanno teste. Diago Pelaez de Armanno testis. Totus conuentus Sancti
Turibii eonfirmat. Martinus prior dictauit. Petras Goncaluez scripsit.

133
[1208].

Gutierre Paláez dona al monasterio de Santo Toribio u/na tierra
en Pemia al ser recibido como monje del mismo.

Cart. , fol. 7, núm. 23.

CARTA DE LA HEREDAT DE VALDEFERREROS.
Principium scripti maneat sub nomine Christi. Notum sit presenti-

bus et futuris quod ego Guterrus Pelagii, miles de Colio, una cum uo-
luntate et consensu filiorum meorum, Petro Guterri et Endolce Guterri,
trado corpus meum et animan meam ad monasterium Sancti Turibii et
pro remedio anime mee et parentum meorum, et quia facitis me mona-
cum, dono et concedo ad predictum monasterium et tibi domno Martino
priori et monachis et clericis ibi habitantibus totam meam hereditatem
quam habeo in Pernia in uilla que uocatur Uallis de Ferrero ab omni in-
tegritate cum suo palatio et cum omnibus pertinenciis suis, scilicet de
monte in fonte ut habeatis illam iure hereditario in perpetuum. Si quis
ex proienie mea uel alius aliquis hoc meum pactum frangere uoluerit sit
maledictus et excomunicatus et cum luda traditore in inferno dampna-
tus et pectet in capto ( sic ) regi terre C libras auri.

62 LUIS SÁNCHEZ BELDA

Facta carta anno ab incarnatione Domini MCCLVI (1). Regnante
rege Allefonso in Toleto et in Burgis et in Castella tota. Comité Fe-
rrando alferiz regis. Gundisaluo Roderici maiordomo regis et tenente
Leuanam. Garsia Roderici existente merino maiore regis. Garsi Alua-
rez testis. De Toriezes Petro Fernandez de la Lama testis, Iohan Fer-
nandez so hermano testis, Guter Guterriz de Lauarena testis, Roi Sua-
rez de Cahecho testis. Petro Corneio testis. Petro Gonqaluez de Tarilont
testis. Don Munio de Sancti Saluatori testis. Don Dominico de Tudes
testis. Iohan Furtado testis. Don Saluador de Potes testis. Michael Pe-
drez testis. Petro Iohan de Otero testis. Petro Iohan testes.

134
1210, iunio 26.

Gómez Pérez vende al prior don Martín wna heredad en Villaslero
por el precio de cuarenta maravedís.

Cart., fol. 23 v.o, núm. 73.

ITEM, CARTA DEL HEREDAMIENTO DE VILLASLERO.

In Dei nomine. Notum sit cunctis ac manifestum, quod ego don Go-
mez Petri uendo uobis Martino priori Sancti Turibii et omni eiusdem
conuentui illam hereditatem, quam comparaui in Villaslero de Anico
alcalle et de Iohanne alcalle de Carrion, pro XL morabetinos, uidelicet:
inter Sanctum Christoforum et inter uillera, Ve terras; de sos foias
usque ad uallem que dicitur Couos et ualle Nucerit mora uobis ad
uillera V terras ( sic); et de uilla usque ad presa VI prados.

Facta carta Era MCCXLVIII, noto die VI kalendas iulii. Regnante
rege Allefonso in Castella et in Toleto. Didaco Lupi tenente Borouiam
et Castellam. Goncaluo Roiz maiordomo regis. Garcia Roiz merino re-
gis. Ego Gomez Petri hanc hereditatis uendictionem confirmamus. Do-
minicus Iohannes testis, Martin Petri suus maiordomus testis, don Petro
de Riomenudos testis, Franco testis, don Petrus presbiter testis ; don
Riuo de Couo <testis> ; don Antolino testis; don Matheus testis ; don

(1) Hay evidente error en esta fecha : los personajes que se citan, el rey Al-
fonso VIII y el prior don Martín corresponden todos a los primeros años del si-
glo xiii. La L está intercalada posteriormente.
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Gonzalo presbiter testis; et Dominicus Pelaz merinus de Gomez Petri
per mandatum de Gomez Petri misit in hanc spedictam ( sic ) Egidium
maiordomum sancti Thuribii. Ego Martin Petri maiordomus et mea
uxor Maria Suarez.

135
1213.

García Alvarez y su mujer Urraca Martínez venden al prior don
Martín sus heredades en Dehesa de Montejo por una muía va-
lorada en cuarenta maravedís.

B: Cart., fol. 32, núm. 111.
C : Cart., fol. 31 v.°, núm. 107. Esta segunda, incompleta; anotamos sus

variantes en el trozo que conserva.

CARTA DE GARCI ALUAREZ QUE UENDIO AL PRIOR DE SANCTO TORIBIO TODO

CUANTO AUIE EN MONTEIO ET EN ÜEFESA.

In Dei nomine. Ego Garsia Aluarez de Torizes una cum uxore (a )
mea Urracha Martinez uendimus (b) tibi Martino (c) priori de Sancto
Toribio totam illam nostram hereditatem quam habemus in Monteio
et in Defesa, scilicet: in Monteio illam hereditatem que fuit de Micaele,
sua filia Iuliana stante presente et concedente (d), cum ómnibus per-
tinenciis suis de monte in fonte et cum diuisa (e) de mea sorore María
Aluarez; et accepimus in precio imam mulam pro XL morabetinis et
sumus pagati de precio et de roboramento. Era MCCLI, regnante rege
Allefonso in Toleto et in Castella cum uxore sua Alienore regina. Aluaro
Nunnet existente alferit regis. Gundisaluuo Roderici maiordomo. Petro
Fernandez merino maiore. Huius uendicionis Garcia Munnoz de Estallaia
testis. Guterrus Roderici de Casteion testis. Guterrus Petri de Olea tes-
tis. Gundisaluus de Monteio testis. Petrus Goncaluez testis. Si quis
hanc cartam frangere uoluerit sit maledictus et excomunicatus et pec-
tet in coto regis cient morabetinos et hereditatem duplatam.

(a) huxor.— (b) uendemus,

(e) Aquí termina C.
(c) Martinus.— (d) concedente et stante presente.—
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136
1214, junio.

Urraca Peláez y otros venden al prior don Martín una heredad en
Villa from por cincuenta) maravedís.

B: Cart., fol. 3, núm. 8.
C: Cart., fol. 63, núm. 225. Seguimos la primera y anotamos las varian-

tes de la segunda.

CARTA DE VILLA FREA ET DE LA IGLESIA QUE Y ES PARTE DELLA (a).
In Dei nomine. Ego Urraca Pelaet (b), et ego Steuania (c) Pelaez,

et. ego Maria Pelaez, et ego dona Baeqa, et ego Rodericus Gutierrez,
cum uoluntate et cum (d) consensu omnium filiorum nostrorum, uendi-
mos uobis Martino priori Sancti Turibii totam illam nostram heredi-
tatem quam habemus in Uilla Frea, del cotariello (e) ad arriba, cum
ómnibus pertinenciis suis, de monte in fonte, per L" morabetinos; et
de illo precio nichil remansit pro dare, et damus uos la nostra parte
de la iglesia de Uilla Frea pro remedio animarum nostrarum (f ).